
Global Reach Aviation A/S

John Tranums Vej 20, 6705 Esbjerg Ø

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 36 71 97 61

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /7 - 2017

Henrik Kleis
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Global Reach Aviation A/S John Tranums Vej 20 6705 Esbjerg Ø CVR-nr.: 36 71 97 61 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Henrik Kleis, formand Camilla Engelbredt Hans Henrik Kunak Søren Søgaard Sten Vestergård-Poulsen
Direktion	Jacob Rasmussen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Advokat	DELACOUR Advokatfirma Åboulevarden 13 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Skjern Bank Banktorvet 3 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive flyselskab og dermed beslægtet virksomhed inden for Business to Business segmentet for ad hoc og ACMI-flyvninger.

Selskabet har i 2016 opereret et Bombardier CRJ200 fly, som primært flyver inden for Europa.

Udvikling i året

Regnskabsåret 2016 bød på en række betydelige interne udfordringer, hvor samarbejdet med AOC-holder og administrationsselskab hen over året blev stadig mere anstrengt, fordi samarbejdspartneren efter ledelsens opfattelse misligholdte de indgåede samarbejdsaftaler, og nægtede løbende afregning for udførte flyvninger.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 415.395, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.835.538. Resultatet er en markant forbedring i forhold til året før. Henset til det potentiale, der viser sig i markedet, er årets resultat ikke tilfredsstillende, men i forhold til de mange interne udfordringer, som selskabet har været påvirket af, anser ledelsen alligevel årets resultat for fornuftigt.

Kapitalberedskabet

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets aktivitetsniveau og indtjening forøges. Der er etableret en professionel salgskanal, hvor selskabets fly langt mere effektivt tilbydes til en bredere kreds af kunder på hele det europæiske marked. I tillæg er der indgået strategiske samarbejder med kendte europæiske ruteselskaber om levering af supportkapacitet i tilfælde af AOG, crew shortage m.v. Ledelsen forventer, at aktiviteten i 2017 bliver markant forøget, og der forventes et positivt resultat for 2017.

Der henvises desuden til regnskabets note 1 om selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til regnskabets note 2 vedrørende usikkerhed vedrørende indregning og måling af hensatte forpligtelser.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er i april 2017 indgået en aktieoverdragelsesaftale, hvor GRA REM Holding ApS køber de resterende 50% af selskabskapitalen af B&N Holding ApS. De 50% overdrages dog herefter til nye aktionærer.

Samtidig hermed har selskabet opsagt samarbejdet med BackBone omkring AOC og administration, og indgået en AOC-aftale med tyske ProAir, der huser en række fly fra forskellige selskaber. Overgangen til nyt AOC og modtagelse hos de tyske luftfartsmyndigheder har været veltilrettelagt og problemløst. De tyske myndigheder har omvendt haft stor ros til såvel processer, rutiner, cockpit-management samt vedligeholdelsesmæssig standard på flyet.

Selskabets aktionærer har i 2017 etableret et søsterselskab, som har indcharteret endnu et fly af samme type, som der i dag opereres af selskabet. Dette fly forventes leveret medio juli. Flyet skal opereres af Global Reach Aviation A/S, således at der forventes opereret to fly. Begge fly indcharters på "dry lease" aftaler.

Det er ledelsens vurdering, at der dels er forespørgsler nok til at kunne beskæftige et tilsvarende fly, dels at der vil kunne etableres synergier ved, at man kan sende nærmeste fly til opgaven. Dermed bliver ferry-flyvningerne optimeret i forhold til i dag, hvilket vil gøre selskabets endnu mere konkurrencedygtig, da kunderne oftere vil skulle betale for en kortere ferry-flyvning.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		3.843.698	-1.847.475
Personaleomkostninger	3	-3.828.621	-1.735.102
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-25.338	-11.000
Resultat før finansielle poster		-10.261	-3.593.577
Finansielle indtægter	5	61.855	1.748
Finansielle omkostninger	6	-436.989	-328.314
Resultat før skat		-385.395	-3.920.143
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-385.395	-3.920.143

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-385.395	-3.920.143
		-385.395	-3.920.143

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	55.338
Materielle anlægsaktiver	7	0	55.338
Deposita		0	800.000
Finansielle anlægsaktiver		0	800.000
Anlægsaktiver		0	855.338
Andre tilgodehavender		2.466.993	413.684
Periodeafgrænsningsposter		415.911	0
Tilgodehavender		2.882.904	413.684
Likvide beholdninger		834.750	1.820.724
Omsætningsaktiver		3.717.654	2.234.408
Aktiver		3.717.654	3.089.746

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		-4.305.538	-3.920.143
Egenkapital	8	-2.805.538	-2.420.143
Andre hensættelser		800.000	325.927
Hensatte forpligtelser		800.000	325.927
Vækstfonden		2.759.973	3.790.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.759.973	3.790.000
Vækstfonden	9	1.033.978	710.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.223.804	470.298
Anden gæld		705.437	213.664
Kortfristede gældsforpligtelser		2.963.219	1.393.962
Gældsforpligtelser		5.723.192	5.183.962
Passiver		3.717.654	3.089.746
Kapitaltab og fortsat drift	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

1 Kapitaltab og fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret (2. regnskabsår) realiseret et negativt resultat, som dog er markant bedre end året før. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2016 er negativ. Som følge af udviklingen er der i starten af 2017 sket ændringer i selskabets aktionærkreds og i selskabets organisation. Ændringerne i aktionærkredsen har blandt andet medført, at nye aktionærer har overtaget kautionsforpligtelser i forhold til selskabets lån fra Vækstfonden.

Ændringerne i organisationen har også medført bedre udnyttelse af kapaciteten og dermed øget aktivitetsniveau, ligesom der har været fokus på omkostningsbesparende tiltag. Som følge heraf er der etableret et søsterselskab, som har indcharteret endnu et fly. Dette fly forventes leveret medio juli. Flyet skal opereres af Global Reach Aviation A/S, således at der forventes opereret to fly. Begge fly indcharteres på "dry lease" aftaler.

Som følge af den positive udvikling og ændringerne i aktionærkredsen og ledelsen, har selskabet til dato i 2017 haft et positivt cash-flow, hvilket blandt andet har betydet, at selskabet har kunne overholde sin afbetalingsforpligtelser over for Vækstfonden. Det af ledelsen udarbejdede budget for de næste 12 måneder, herunder likviditetsforcast, viser et positivt resultat, herunder væsentlig positiv likviditet.

Det er dog en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de i budgettet indlagte forudsætninger om særligt kapacitetsudnyttelse, realisation af indtjening mv. opnås. Endvidere er det en forudsætning, at selskabets långivere medvirker positivt. Det er direktionens og bestyrelsens vurdering, at de fastlagte planer er realistiske, hvorfor selskabets ledelse har aflagt årsregnskabet under forudsætningen om fortsat drift.

Der henvises endvidere til omtale i ledelsesberetningen.

De nævnte forhold medfører dog, at likviditetsforventningerne for 2017 er behæftet med væsentlig usikkerhed, hvilket kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Andre hensættelser omfatter kontraktuelle forpligtelser til flyvedligehold på lejede fly på såkaldte "dry-leases". Hensættelsen er baseret på antal flytimer og cykler (antal start/landing, tænd/sluk) til dækning af motor og APU samt estimat af selve vedligeholdelsesomkostningerne. Hensættelsen indeholder derfor et væsentligt ledelsesmæssigt skøn.

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.562.861	1.622.706
Pensioner	157.448	5.338
Andre omkostninger til social sikring	49.046	2.771
Andre personaleomkostninger	59.266	104.287
	<u>3.828.621</u>	<u>1.735.102</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<u>188.494</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>4</u>
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	25.338	11.000
	<u>25.338</u>	<u>11.000</u>
5 Finansielle indtægter		
Vautakursgevinster	61.855	1.748
	<u>61.855</u>	<u>1.748</u>
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	436.989	325.926
Valutakurstab	0	2.388
	<u>436.989</u>	<u>328.314</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	66.338
Afgang i årets løb	<u>-30.000</u>
Kostpris 31. december	<u>36.338</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.000
Årets afskrivninger	<u>25.338</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>36.338</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.500.000	-3.920.143	-2.420.143
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-385.395</u>	<u>-385.395</u>
Egenkapital 31. december	<u>1.500.000</u>	<u>-4.305.538</u>	<u>-2.805.538</u>

Selskabskapitalen består af 1.500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Vækstfonden		
Mellem 1 og 5 år	2.759.973	3.790.000
Langfristet del	2.759.973	3.790.000
Inden for 1 år	1.033.978	710.000
	<u>3.793.951</u>	<u>4.500.000</u>

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden har selskabet stillet virksomhedspant på tDKK 2.000

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	3.807.000	3.807.000
Mellem 1 og 5 år	1.903.500	5.710.500
	<u>5.710.500</u>	<u>9.517.500</u>

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Global Reach Aviation A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter bl.a. omkostninger til brændstof, afgifter i forbindelse med lufttransport og andre omkostninger ved vedligeholdelse og drift af flyflåden.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita for flyleasing.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, leasingydelse og renter.

Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til vedligeholdelse/service på fly. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.